UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KT
V/v tiếp tục rà soát các quy định

của pháp luật đối với dự án Sản

xuất bút viết, đồ nhựa gia dụng,

đồ dùng văn phòng phẩm

Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Xem xét Báo cáo số 213/BC-SKHĐT ngày 25/5/2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc xem xét chủ trương thực hiện dự án Sản xuất bút viết, đồ nhựa

gia dụng, đồ dùng văn phòng phẩm; Báo cáo số 3254/BC-CAT-PA04 ngày

18/6/2024 của Công an tỉnh về kết quả thẩm định về Dự án Sản xuất bút viết, đồ

nhựa gia dụng, đồ dùng văn phòng phẩm của Công ty TNHH AIHAO; ý kiến

của các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Để đảm bảo sự thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo và tuân thủ các quy

định pháp luật hiện hành, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục chủ trì, phối hợp

với các cơ quan liên quan nghiên cứu chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

451/UBND-KT ngày 10/4/2024 và kiến nghị của Công an tỉnh tại Báo cáo số

3254/BC-CAT-PA04 ngày 18/6/2024, tiếp tục rà soát, đánh giá toàn diện các

quy định của pháp luật về đầu tư, đầu tư nước ngoài, an ninh, quốc phòng, đất

đai, môi trường, công nghệ để tổ chức thẩm định đối với đề xuất dự án; báo cáo

UBND tỉnh khi đảm bảo các điều kiện theo quy định.

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ được giao đôn đốc nhà đầu tư các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn

tỉnh đã được chấp thuận chủ trương đầu tư khẩn trương triển khai thực hiện dự

án theo tiến độ, sớm hoàn thành hạ tầng, tạo mặt bằng sạch để thu hút các dự án,

nhà đầu tư đến đầu tư tại tỉnh Lạng Sơn.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Kế hoạch và Đầu tư, các cơ quan

liên quan thực hiện./.

 ơNơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, TNMT, XD, NNPTNT;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, KT(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2024-07-06T16:55:10+0700

		2024-07-07T09:40:28+0700

		2024-07-07T09:40:28+0700

		2024-07-07T09:40:28+0700